ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

Jornal Oficial
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 20 a 24 de Maio  de 2024   Tiragem: 25 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS.

AVISO DE EDITAL

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de São José do Sabugi/PB, no uso de

suas atribuições legais, faz saber que será realizado um Processo

Seletivo para vagas temporárias para a Prefeitura municipal. O

Edital e seus anexos estarão disponíveis no site da Ápice

Consultoria (www.apiceconsultoria.com) a partir do dia 28 de

maio de 2024 e que passará a vigorar como único regulamento

do Processo Seletivo que será realizado sob a responsabilidade

técnica e operacional da Ápice Consultoria, conforme contrato

estabelecido.

Torna público ainda que as inscrições para o respectivo

Processo Seletivo estarão abertas no site da Ápice Consultoria

(www.apiceconsultoria.com) a partir das 09h do dia 28 de maio

de 2024 até as 23h59 de 02 de junho de 2024.

São José do Sabugi, 24 de maio de 2024.

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO

SABUGI

PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO DE RECURSOS – POLÍTICA NACIONAL ALDIR

BLANC - PNAB

DIRETRIZES GERAIS

1 - Os editais com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura serão segmentados;

2-Os editais da Política Nacional Aldir Blanc serão divididos nas seguintes

ações: Fomento Cultural, Obras, Reformas e Aquisição de bens culturais e

Implementar a Política Nacional de Cultura Viva (Lei n.º 13.018/2014);

3 - Será permitida somente uma inscrição por proponente;

4- Havendo sobra de recursos de um edital, será permitido o remanejamento

para o outro dentro da mesma ação;

5- Quem realizar inscrição com pessoa física não pode participar de outro

edital na qualidade de pessoa física;

6- No processo de formação da equipe de trabalho dos projetos, fica proibido

uma pessoa participar de mais de duas equipes.

7- Os proponentes terão que atingir nota de corte 50;

8- Proponentes beneficiários na Lei Aldir Blanc I poderão participar desde que

tenha realizado o projeto e também a prestação de contas.

9- Proponentes beneficiários na Lei Paulo Gustavo poderão participar desde

que tenha realizado o projeto.

10- O valor R$ 2.300,00 será destinado para a parte administrativa.

IDENTIFICAÇÃO DO EDITAL  VALOR

 Multicultural R$ 47.693,03

PÚBLICO ALVO  DATA DE LANÇAMENTO

Todos os fazedores e fazedoras de
Cultura, tanto pessoa física quanto
jurídica e instituições culturais.

Número de vagas  10 vagas

OZIVALDO FERREIRA DE SOUZA
Diretor Municipal de Cultura de São José

do Sabugi - PB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00003/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00003/2024, que
objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA
ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO DE DIAGNÓTICOE
MONITORAMENTO DAS REDES DE ATENÇÃO NO MUNICIPIO DE
SÃO JOSÉ DO SABUGÍ/PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CONVISA CONSULTORIA
EM VIGILÂNCIA E ASSISTENCIA EM SAUDE LTDA - R$ 25.000,00.

São José do Sabugí - PB, 24 de Maio de 2024
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA
ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO DE DIAGNÓTICOE
MONITORAMENTO DAS REDES DE ATENÇÃO NO MUNICIPIO DE

http://www.apiceconsultoria.com/
http://www.apiceconsultoria.com/

Página 2  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 20 a 24 de Maio  de 2024

SÃO JOSÉ DO SABUGÍ/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00003/2024. DOTAÇÃO: 10.000 FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE – 10 301 3003 2032 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE SAUDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) – 1.500.1002 Recursos
Vinculados de Impostos – ASPS – 0267 3390.39 61 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA – RECURSOS
PROPRIOS.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José
do Sabugi e: CT Nº 00117/2024 - 24.05.24 - CONVISA
CONSULTORIA EM VIGILÂNCIA E ASSISTENCIA EM SAUDE LTDA
- R$ 25.000,00.